



EXTRAS

ISSN: 2764-4065

MORROS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 3 - Nº 699 / 2023 :: TERÇA, 28 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 11

## SUMÁRIO

Descrição

Página

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 003/20223 –SRP ..... 1

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 003/20223 –SRP

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de expediente e papelaria para atender a demanda operacional do Município de Morros – MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, Carlos Alfredo Bacellar Araújo, CPF: 271.536.903-44, Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Institucional, Portaria nº 27/2023. HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2023 – SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

<b>EMPRESA</b>	A P M SEREJO LTDA, CNPJ: 43.681.732/0001-05
<b>ENDEREÇO</b>	AV. Principal, nº 37, Condomínio, Res Amendoeira, Quadra 9, Maracanã, CEP: 65.091-577, São Luís - MA
<b>REPRESENTANTE</b>	Ana Paula Muniz Serejo, CPF:009.226.563 - 47, Empresária
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 1.515,37 (Um Mil, Quinhentos e Quinze Reais e Trinta e Sete Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	CLIPS Nº 6/0, tipo paralelo, material metal, niquelado, caixa com 50 unidades. Produto com marca do fabricante.	CAIXA	BRW	283	R\$ 2,51	R\$ 710,33
121	TESOURA, Produzida em inox, ideal para cortes que exigem exatidão e precisão. Possui 20 centímetros e também é inoxidável garantindo uma durabilidade, tipo grande de 8 polegada.	UND	BRW	116	R\$ 6,94	R\$ 805,04
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.515,37</b>

<b>EMPRESA</b>	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO, CNPJ: 35.265.061/0001-65
<b>ENDEREÇO</b>	AV. Litorânea, nº 02, São Francisco, CEP: 65.076-170, São Luís – MA.
<b>REPRESENTANTE</b>	Adriano Lopes Silva, CPF: 059.372.173-06, Empresário
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 608.096,67 (Seiscentos e Oito Mil, Noventa e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos).

#### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af4c2dcda79401e74779871236327045c34fd8bf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	<b>ALMOFADA</b> , tipo para carimbo Nº 03. Embalagem de acordo com as normas de mercado.	UND	RADEX	396	R\$ 9,26	R\$ 3.666,96
6	<b>APAGADOR</b> para quadro branco corpo em plástico de alta resistência superfície interna com espuma e base em filtro.	UND	RADEX	774	R\$ 11,59	R\$ 8.970,66
7	<b>APONTADOR</b> tipo de lápis redondo, material plástico quantidade de um furos 01 (um) furo. Produto com marca do fabricante.	UND	MOLIN	2795	R\$ 1,12	R\$ 3.130,40
9	<b>BASTÃO DE SILICONE</b> modelo (fina) produto com marca do fabricante. PCT/ 1KG	PCT	IBEL	500	R\$ 72,61	R\$ 36.305,00
10	<b>BASTÃO DE SILICONE</b> modelo (grossa) produto com marca do fabricante. PCT/1 KG.	PCT	IBEL	500	R\$ 72,38	R\$ 36.190,00
11	<b>BORRACHA PONTEIRA</b> , tipo macia cor branca que não borre e nem danifique o papel produto com marca do fabricante. Pct/100 unidades.	PCT	TRIS	148	R\$ 21,00	R\$ 3.108,00
15	<b>CADERNO</b> , tipo de desenho. Capa flexível contendo 48 FLS.	UND	TERRA SOL	2222	R\$ 7,14	R\$ 15.865,08
17	<b>CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA</b> , Material plástico medindo: 350x130x250mm. Para organização e arquivamento de documentos. Caixa c/20 unidades. Cores variadas ( <b>COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO</b> )	CAIXA	DELLO	320	R\$ 249,40	R\$ 79.808,00
18	<b>CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA</b> , Material plástico medindo: 350x130x250mm. Para organização e arquivamento de documentos. Caixa c/20 unidades. Cores variadas ( <b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b> )	CAIXA	DELLO	80	R\$ 249,40	R\$ 19.952,00
19	<b>CALCULADORA de bolso</b> com 08 dígitos acionamento com pilha aa, números grandes, visor lcd sinal sonoro (tecla) e desligamento automático produto com marca do fabricante.	UND	DABAZZE	408	R\$ 18,20	R\$ 7.425,60
21	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA</b> , material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa na cor <b>AZUL</b> . Caixa com 50 unidades, produto com marca do fabricante.	CAIXA	COMPACTOR	500	R\$ 49,60	R\$ 24.800,00
22	<b>CANETA PARA QUADRO BRANCO</b> ; Pode ser utilizado tanto para quadro branco, quanto para quadro de vidro; Possui ponta mais resistente de 3mm: possibilitando um traço maior e mais visível; Tinta com nova formulação: cores mais intensas e fácil apagabilidade. Embalagem cm 12 unidades. cores variadas	UND	BAZZE	410	R\$ 35,24	R\$ 14.448,40
24	<b>CANETA, TIPO ESFEROGRÁFICA</b> , material plástico transparente corpo sextavado, ponta com esfera de tungstenio, tipo escrita grossa na cor <b>PRETA</b> . Caixa com 50 unidades, produto com marca do fabricante.	CAIXA	COMPACTOR	500	R\$ 50,71	R\$ 25.355,00
29	<b>COLA BRANCA</b> para uso escolar e escritório. tipo líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com <b>500g</b> . Produto com marca do fabricante.	UND	FRAMA	368	R\$ 16,64	R\$ 6.123,52
31	<b>COLA TIPO GLITTER</b> , atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, frasco 23g, cores variadas. Caixa com 6 unidades. Produto com marca do fabricante.	CAIXA	ACRILEX	280	R\$ 18,20	R\$ 5.096,00
34	<b>CORRETIVO</b> líquido, material á base de água secagem rápida, em papel comum, frasco com 18 ml. Caixa com 12 unidades. Produto com marca do fabricante.	CAIXA	TRI	349	R\$ 29,74	R\$ 10.379,26
35	<b>E. V. A.</b> - Dimensões: 40cm x 60cm x 1,5mm aproximadamente (c x L x a), Atóxico, cores variadas.	UND	IBEL	1.600	R\$ 3,22	R\$ 5.152,00
58	<b>GIZÃO</b> , tipo de cera, fabricado com cera de alta qualidade. Caixa contendo 12 unidades, peso aproximado de 112g, contendo marca do fabricante.	CAIXA	DELLA	320	R\$ 28,18	R\$ 9.017,60
68	<b>LIVRO</b> , tipo de ponto pequeno 160 folhas. Produto com marca do fabricante.	UND	SÃO DOMINGOS	174	R\$ 32,02	R\$ 5.571,48
69	<b>LIVRO</b> , tipo de protocolo, pequeno, com 1/4, com 104 folhas, produto com marca do fabricante	UND	TILIBRA	103	R\$ 20,34	R\$ 2.095,02
74	<b>PAPEL 40KG</b> . Papel 120g medidas: 660x960mm na cor branca. Produto com a marca do fabricante. Pacote contendo 100 fls.	PCT	JANDAIA	115	R\$ 150,02	R\$ 17.252,30

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af4c2dcda79401e74779871236327045c34fd8bf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



76	<b>PAPEL CARTÃO</b> Dupla Face Cor: branco; Gramatura: 110g; Serve para trabalhos escolares e artesanais como dobraduras, etc. Dimensões: Tamanho do produto: 48 x 66 x 0,1 cm (Comprimento x Largura x Altura); PCT/20 FLS.	PCT	NOVA PRINT	246	R\$ 25,57	R\$ 6.290,22
87	<b>PASTA DOCUMENTO</b> , material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho officio. <b>Cores variadas.</b>	UND	DELLO	1030	R\$ 6,58	R\$ 6.777,40
90	<b>PASTA, tipo AZ</b> registradora, caixa contendo 20 pastas. Produto com a marca do fabricante. (Registrador AZ Ofício, em papel cartão de 2mm com forro em papel monolúcido 75g plastificado. Mecanismo todo niquelado com olhal e compressor em plástico, lombada larga. Dimensões: Altura: 34cm, Largura: 28cm, Lombada: 8cm). <b>(COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b>	CAIXA	THIES	400	R\$ 387,64	R\$ 155.056,00
91	<b>PASTA, tipo AZ</b> registradora, caixa contendo 20 pastas. Produto com a marca do fabricante. (Registrador AZ Ofício, em papel cartão de 2mm com forro em papel monolúcido 75g plastificado. Mecanismo todo niquelado com olhal e compressor em plástico, lombada larga. Dimensões: Altura: 34cm, Largura: 28cm, Lombada: 8cm). <b>(COTA RESERVADA PARA ME/EPP)</b>	CAIXA	THIES	100	R\$ 387,64	R\$ 38.764,00
97	<b>PINCEL ATÔMICO</b> Permanente, Ponta de feltro, - Tinta à base de álcool, Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm, Recarregável com tinta TR, Caixa c/ 12 unidades, <b>Cores: Sortidas.</b>	CAIXA	COMPACTOR	153	R\$ 50,27	R\$ 7.691,31
98	<b>PINCEL</b> , tipo atômico, na cor azul, caixa contendo 12 unidades.	CAIXA	COMPACTOR	334	R\$ 49,69	R\$ 16.596,46
102	<b>POST - IT</b> : bloco auto adesivo para recado, embalagem pacote com 01 blocos de 100 folhas, dimensões aproximadas; 76x102m. Produto com a marca do fabricante.	PCT	ALDEBRÁS	530	R\$ 5,46	R\$ 2.893,80
106	<b>PRENDEDOR DE PAPEL</b> , medindo 41 mm. Resistente, preto/metálico. Caixa contendo 12 unidades.	CAIXA	BAZZE	176	R\$ 35,95	R\$ 6.327,20
119	<b>TESOURA ESCOLAR</b> - Pontas arredondadas, Colorida - Lâminas em inox com tratamento antiferrugem. Comprimento total: 13cm. Espessura da lâmina: 1,5mm. Caixa com 30 unidades.	CAIXA	TRIS	200	R\$ 139,94	R\$ 27.988,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 608.096,67</b>

<b>EMPRESA</b>	ALPHA COMPANY LTDA, CNPJ: 43.132.670/0001-74
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Dom Marcelino, nº 684, Letra B, Vila Nova CEP: 65.912-190, Imperatriz - MA
<b>REPRESENTANTE</b>	Beatriz Brazil da Silva, CPF: 615.322.693-07, Empresário
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 70.198,15 (Setenta Mil, Cento e Noventa e Oito Reais e Quinze Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	<b>FOLHA</b> isopor comprimento 1m, largura 0,50cm, espessura 10 mm. Produto com marca do fabricante.	FOLHA	FRI CALOR	210	R\$ 5,51	R\$ 1.157,10
66	<b>LÁPIS</b> , tipo preto, redondo, caixa contendo 144 unidades. Produto com marca do fabricante.	CAIXA	GATTE	500	R\$ 56,10	R\$ 28.050,00
92	<b>PERCEVEJO LATONADO</b> , composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem, Ideal para fixação de papéis ou mapas, com ponta perfurante, Muito utilizado em quadros de aviso, quadros de cortiça para fixação de lembretes, avisos, comunicados, mapas, papéis e etc. Embalagem 100 Unidades, Cor: Dourado	CAIXA	BRW	207	R\$ 5,18	R\$ 1.072,26
93	<b>PERFURADOR DE PAPEL PARA 30 FOLHAS</b> - Perfurador de papel, em aço, com capacidade para perfurar até 30 folhas por vez. Estrutura metálica de alta resistência. Distância entre os dois furos: 80mm. Cor preta. Produto com marca do fabricante.	UND	BRW	206	R\$ 60,01	R\$ 12.362,06

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af4c2dcda79401e74779871236327045c34fd8bf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



95	<b>PERFURADOR</b> , tipo profissional com capacidade para <b>100</b> folhas, em cores modernas. Produto com marca do Fabricante.	UND	BRW	50	R\$ 357,75	R\$ 17.887,50
103	<b>POST - IT</b> : bloco auto adesivo para recado, embalagem pacote com 04 blocos de 100 folhas, dimensões aproximadas; 38x50mm. Produto com a marca do fabricante.	PCT	LYKE	520	R\$ 6,68	R\$ 3.473,60
118	<b>RÉGUA, TIPO DE PLÁSTICO</b> tamanho de 50 cm. Produto com marca do fabricante.	UND	DELLO	1267	R\$ 4,89	R\$ 6.195,63
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 70.198,15</b>

<b>EMPRESA</b>	DISB'L PAPELARIA LTDA, CNPJ: 11.779.667/0001-50
<b>ENDEREÇO</b>	Rua dezoito de novembro, nº 197, Fabril, CEP: 65.020-190, São Luís - MA
<b>REPRESENTANTE</b>	Jimmy Sossrestres Ranyer Costa Sá, CPF: 748.805.003-72, Empresário
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 49.166,20 (Quarenta e Nove Mil, Cento e Sessenta e Seis Reais e Vinte Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81	<b>PAPEL</b> , tipo sulfite ofício 2, Gramatura: 75g/m <sup>2</sup> ; Folhas/resma: 500; Certificação: Cerflor Dimensões; Formato: Ofício 2 (2106 x 330mm) Embalagem; 500 folhas. Produto com marca do fabricante.	PCT	CHAMEX	113	R\$ 260,00	R\$ 29.380,00
111	<b>QUADRO DE AVISO (MURAL)</b> , Material: Feltro, Moldura em Madeira, Dimensões: 120 X 90 cm, Cor: Verde	UND	SOUSA	147	R\$ 134,60	R\$ 19.786,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 49.166,20</b>

<b>EMPRESA</b>	DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA, CNPJ: 44.516.281/0001-05
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Urbano Santos, nº 38, Centro, CEP: 65.350-000, Vitória do Mearim - MA
<b>REPRESENTANTE</b>	Darlan Chaves Nunes Filho, CPF: 018.285.293-89, Empresário
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 500.805,74 (Quinhentos Mil, Oitocentos e Cinco Reais e Setenta e Quatro Reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>AGENDA</b> , tipo permanente para anotações em expediente, capa dura: papelão e material sintético com as seguintes dimensões:134mmx190mm. Cor preto Produto com marca do fabricante.	UND	SÃO DOMINGOS	400	R\$ 24,09	R\$ 9.636,00
8	<b>BALÕES N. 07</b> , cores sortidas, pacote com 50 unidades	PCT	PIC PIC	2000	R\$ 6,14	R\$ 12.280,00
23	<b>CANETA, ESFEROGRÁFICA</b> , material sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor <b>VERMELHA</b> , caixa com 50 unidades, produto com marca do fabricante.	CAIXA	BIC	350	R\$ 29,97	R\$ 10.489,50
32	<b>COLCHETE</b> , tipo lantonado nº <b>10</b> , caixa com 72 unidades produto com marca do fabricante.	CAIXA	ACC	202	R\$ 8,04	R\$ 1.624,08
33	<b>COLCHETE</b> , tipo nº <b>12</b> caixa com 72 unidades	CAIXA	ACC	202	R\$ 9,46	R\$ 1.910,92
40	<b>ESTILETE</b> tipo laminado, retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura <b>9mm</b> (largo). Produto com marca do fabricante.	UND	TRIS	212	R\$ 1,77	R\$ 375,24
41	<b>ETIQUETA</b> adesiva em formulário contínuo com 2 colunas, tamanho <b>36x107mm</b> . Produto com marca do fabricante. Caixa c/170 fls.	CAIXA	TRIS	100	R\$ 99,99	R\$ 9.999,00
45	<b>EXTRATOR DE GRAMPO</b> , tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado comprimento mínimo 12cm, largura mínima 02cm. Produto com marca do fabricante. Caixa /12	CAIXA	ACC	195	R\$ 27,30	R\$ 5.323,50
53	<b>FOLHA</b> isopor comprimento 1m, largura 0,50cm, espessura <b>15mm</b> . Produto com marca do fabricante.	FOLHA	ISOESTE	310	R\$ 5,29	R\$ 1.639,90
54	<b>FOLHA</b> isopor comprimento 1m, largura 0,50cm, espessura <b>20mm</b> . produto com marca do fabricante.	FOLHA	ISOESTE	305	R\$ 6,44	R\$ 1.964,20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af4c2dcda79401e74779871236327045c34fd8bf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



60	<b>GRAMPEADOR</b> , tipo de mesa médio, 26/6 capacidade 30 folhas.	UND	RADEX	254	R\$ 23,00	R\$ 5.842,00
62	<b>GRAMPO niquelado 23/10</b> para grampeador, embalagem em caixa contendo 1000 unidades. Produto com marca o fabricante.	CAIXA	ACC	350	R\$ 6,26	R\$ 2.191,00
72	<b>ORGANIZADOR DE PAPÉIS</b> tamanho A4, Tipo: Triplo, em Acrílico, Dimensões: 18,4 cm x 26,5 cm x 51,5 cm	UND	WALEO	140	R\$ 84,89	R\$ 11.884,60
73	<b>PAPEL AUTO ADESIVO, TIPO CONTACT</b> - 30.16.000054 Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, rolo com dimensões de 450 mm (largura) x 25 m (comprimento).	ROLO	TRIS	122	R\$ 84,92	R\$ 10.360,24
78	<b>PAPEL</b> , tipo A4, de alta qualidade. Caixa contendo 10 resma, cada resma contendo 500 folhas. <b>(COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b>	CAIXA	COPIMAX	1.600	R\$ 184,99	R\$ 295.984,00
79	<b>PAPEL</b> , tipo A4, de alta qualidade. Caixa contendo 10 resma, cada resma contendo 500 folhas. <b>(COTA RESERVADA PARA ME/EPP)</b>	CAIXA	COPIMAX	400	R\$ 184,99	R\$ 73.996,00
82	<b>PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO CASTANHA</b> - Pasta suspensa para arquivo, em papel cartão marmorizado de espessura 0,50 mm, plastificada, gramatura: 538 a 580g/m2. Medidas: 361 x 0 x 240mm. Cor castanha, com prendedor e molas de metal, suporte de polipropileno, visor, etiqueta. Padrão de qualidade igual ou superior.	UND	POLIBRAS	540	R\$ 2,43	R\$ 1.312,20
88	<b>PASTA MALOTE</b> Ofício para organizar documentos. Confeccionada com matéria prima de alta qualidade, fechamento com zíper resistente. Medidas: 35x22cm. Produto com marca do fabricante.	UND	POLIBRAS	250	R\$ 21,49	R\$ 5.372,50
94	<b>PERFURADOR</b> , tipo profissional com capacidade até <b>10 folhas</b> , em cores modernas. Produto com marca do Fabricante.	UND	RADEX	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
100	<b>PISTOLA</b> para aplicação de Cola quente Bico Fino. Possui botão de liga/desliga. Produto com marca do fabricante.	UND	RADEX	149	R\$ 21,30	R\$ 3.173,70
109	<b>QUADRO BRANCO (LOUSA)</b> 150X120cm - moldura em alumínio, Material escolar e escritório	UND	SOUSA	52	R\$ 263,35	R\$ 13.694,20
112	<b>REABASTECEDOR</b> Para Pincel Atômico, Para reabastecer pincel atômico - Tinta permanente á base de álcool - Conteúdo: 37ml, <b>Cores Sortidas.</b>	UND	RADEX	411	R\$ 6,72	R\$ 2.761,92
113	<b>REABASTECEDOR</b> Para Pincel Atômico, Para reabastecer pincel atômico - Tinta permanente á base de álcool - Conteúdo: 37ml, <b>Cor preto</b>	UND	RADEX	82	R\$ 6,72	R\$ 551,04
114	<b>REABASTECEDOR</b> Para Pincel Atômico, Para reabastecer pincel atômico - Tinta permanente á base de álcool - Conteúdo: 37ml, <b>Cor vermelho.</b>	UND	RADEX	70	R\$ 5,10	R\$ 357,00
115	<b>REABASTECEDOR</b> Para Pincel Atômico, Para reabastecer pincel atômico - Tinta permanente á base de álcool - Conteúdo: 37ml, <b>Cor azul.</b>	UND	RADEX	71	R\$ 5,10	R\$ 362,10
122	<b>TINTA GUACHE</b> á base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frasco de 15 ml, caixa com 06 cores.	UND	KOALA	280	R\$ 4,10	R\$ 1.148,00
123	<b>TINTA</b> , para marcador de quadro branco, em tubo contendo 01 litro.	LITRO	RADEX	111	R\$ 143,90	R\$ 15.972,90
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 500.805,74</b>

<b>EMPRESA</b>	FORT EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 47.418.539/0001-29
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Bom Milagre, Loja:30-B, nº 30, Bom Milagre, CEP: 65.030-200, São Luís - MA
<b>REPRESENTANTE</b>	Fernando Luiz Coelho Santana, CPF: 134.179.083-53, Empresário
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 432.715,57 (Quatrocentos e Trinta e Dois Mil, Setecentos e Quinze Mil e Cinquenta e Sete Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-------	-----	----------------	-------------

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af4c2dcda79401e74779871236327045c34fd8bf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	<b>ALFINETE</b> , para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento <b>10mm</b> , cores variadas, caixa com 50 unidades. Produto com marca do fabricante.	CAIXA	BACCHI	324	R\$ 14,76	R\$ 4.782,24
3	<b>ALFINETE</b> , tipo niquelado nº <b>32</b> , caixa com 50 unidades. produto com marca do fabricante.	CAIXA	BACCHI	269	R\$ 18,13	R\$ 4.876,97
4	<b>ALMOFADA</b> para carimbo Nº <b>02</b> cores azul ou preto. Produto com marca do fabricante.	UND	RADEX	531	R\$ 12,63	R\$ 6.706,53
12	<b>BORRACHA</b> , tipo bicolor caixa contendo 40 unidades.	CAIXA	CIS	170	R\$ 24,36	R\$ 4.141,20
13	<b>CADERNO DE CALIGRAFIA</b> com 96 folhas, Brochura. Medindo 200x 275 mm Produto com a marca do fabricante.	UND	TILIBRA	2280	R\$ 14,74	R\$ 33.607,20
16	<b>CADERNO</b> , tipo pautado grande com 200 folhas. Contém 10 matérias. Produto com marca do fabricante.	UND	TILIBRA	2160	R\$ 27,76	R\$ 59.961,60
25	<b>CLIPS Nº 2/0</b> , tipo paralelo, material metal, niquelado, caixa com 50 unidades. Produto com marca do fabricante.	CAIXA	BACCHI	400	R\$ 6,89	R\$ 2.756,00
26	<b>CLIPS Nº 3/0</b> , tipo paralelo, material metal, niquelado, caixa com 50 unidades. Produto com marca do fabricante	CAIXA	BACCHI	403	R\$ 6,98	R\$ 2.812,94
30	<b>COLA BRANCA</b> para uso escolar. tipo líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com <b>90g</b> . Produto com marca do fabricante. Pct/6 unidades.	PCT	BIG	450	R\$ 57,15	R\$ 25.717,50
36	<b>ENVELOPE</b> material papel <b>kraft</b> , gramatura 80G/M2 tipo saco comum largura 31CM, comprimento 41cm, cor amarelo. (K0) produto com marca do fabricante. Caixa c/ 100 unidades.	CAIXA	SCRITY	150	R\$ 117,20	R\$ 17.580,00
37	<b>ENVELOPE Saco Ouro</b> medidas: 200 x 280MM 80grs. Caixa com 100 unidades	CAIXA	SCRITY	200	R\$ 113,39	R\$ 22.678,00
38	<b>ENVELOPE</b> vai e vem, de plástico, tipo ofício de ref. 625 00 transparente, com medidas aproximadas 255mmx350mm. Produto com marca do fabricante.	UND	SCRITY	300	R\$ 12,44	R\$ 3.732,00
39	<b>ESTILETE</b> tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura <b>18mm</b> (estreito). Produto com marca do fabricante.	UND	CIS	286	R\$ 13,00	R\$ 3.718,00
42	<b>ETIQUETA</b> adesiva material papel, cor branca, largura mínima <b>25,4mm</b> , comprimento mínimo 66,7mm, formato retangular, caixa com 25 folha produto com marca do fabricante.	CAIXA	PIMACO	100	R\$ 116,70	R\$ 11.670,00
43	<b>ETIQUETA</b> adesiva material papel, cor branca, largura mínima <b>36mm</b> , comprimento mínimo <b>105mm</b> , formato retangular, caixa com 25 folha produto com marca do fabricante.	CAIXA	PIMACO	100	R\$ 108,56	R\$ 10.856,00
47	<b>FITA CREPE</b> , medidas: 19mmx50m Fita crepe adesiva . Padrão de qualidade igual ou superior Produto com marca do fabricante.	UND	ADELBRAS	395	R\$ 9,60	R\$ 3.792,00
48	<b>FITA CREPE</b> , medidas: 48mmx50m, Fita crepe adesiva . Padrão de qualidade igual ou superior, Produto com marca do fabricante. Pacote com 6 unidades	PCT	ADELBRAS	150	R\$ 25,98	R\$ 3.897,00
51	<b>FITA</b> , tipo adesiva material polipropileno transparente tipo mono face largura 48mm. comprimento 30m. Aplicação multiuso. Produto com marca do fabricante. PCT/5 ROLOS	PCT	ADERE	292	R\$ 47,23	R\$ 13.791,16
57	<b>GIZ</b> , tipo de cera, fabricado com cera de alta qualidade. Caixa contendo 12 unidades, peso aproximado de 48g, contendo marca do fabricante	CAIXA	ACRILEX	101	R\$ 23,74	R\$ 2.397,74
61	<b>GRAMPO</b> fixa papel, tipo trilho encadernador, material em aço niquelado, embalagem em caixa contendo 50 unidades. Produto com marca do fabricante.	CAIXA	BACCHI	335	R\$ 19,28	R\$ 6.458,80
63	<b>GRAMPO niquelado 26/6</b> para grampeador, embalagem em caixa contendo 1000 unidades. Produto com marca o fabricante.	CAIXA	BACCHI	103	R\$ 17,92	R\$ 1.845,76
64	<b>GRAMPO TRILHO</b> plástico, cor branco pacote contendo 50 unidades.	PCT	BACCHI	251	R\$ 25,64	R\$ 6.435,64

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af4c2dcda79401e74779871236327045c34fd8bf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



65	<b>LÁPIS DE COR</b> , ponta resistente, atóxico, lavável. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho grande. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CAIXA	LEO&LEO	300	R\$ 18,82	R\$ 5.646,00
67	<b>LIVRO</b> , tipo de ata com 200 folhas, no tamanho: 206 x 300mm. Produto com marca do fabricante.	UND	TILIBRA	274	R\$ 51,51	R\$ 14.113,74
70	<b>MARCA TEXTO</b> , Tinta de alta durabilidade, corpo com design moderno que se encaixa nas mãos evitando o deslizamento dos dedos. Corpo arredondado, Ponta chanfrada – perfeito para grifar ou destacar, Clip no topo – perfeito para prender em livros ou cadernos. A base de água, secagem rápida. Caixa com 12 und. Cores neons: Cores variadas.	UND	MASTERPRINT	310	R\$ 30,90	R\$ 9.579,00
71	<b>MOLHA DEDO</b> - Creme ligeiramente perfumado, 12g umectante para dedos, indicado para o manuseio de papéis e cédulas. A cera favorece a aderência da pele com o papel, facilitando o manuseio e separação. Com textura macia, formulado com componentes especiais que evitem o ressecamento das mãos e dedos.	UND	RADEX	623	R\$ 5,72	R\$ 3.563,56
77	<b>PAPEL EMBORRACHADO</b> , material borracha EVA, atóxico, 03mm de espessura. Dimensões aproximadas: 60x60cm. Cores variadas. Pct/10 fls	PCT	REPORT	294	R\$ 33,79	R\$ 9.934,26
80	<b>PAPEL</b> , tipo cartolina, Tamanho: 50x66 cm, pacote contendo 50 unidades. PAPEL, tipo cartolina.	PCT	VMP	272	R\$ 102,94	R\$ 27.999,68
84	<b>PASTA CATÁLOGO 1/2</b> Ofício PVC c/50 Plásticos com Visor <b>Preta</b> . Especificações: Cor: preto; 50 envelopes finos; 2 colchetes; Possui visor para identificação. Dimensões: - 24 x 17 x 1 cm (Comprimento x Largura x Altura);	UND	ACP	200	R\$ 45,67	R\$ 9.134,00
85	<b>PASTA</b> com aba elástica polipropileno 0,35mm ofício transparente	UND	TILIBRA	400	R\$ 13,22	R\$ 5.288,00
86	<b>PASTA</b> com aba elástica polipropileno 0,35mm ofício, cor <b>lilás</b>	UND	TILIBRA	40	R\$ 13,22	R\$ 528,80
89	<b>PASTA TIPO L</b> . cor Cristal, tamanho A4 (218x306mm) . Ótima opção para organizar trabalhos escolares, catálogos e documentos. PCT/10 unidades	PCT	TILIBRA	210	R\$ 27,58	R\$ 5.791,80
96	<b>PILHA ALCALINA</b> - AAA Palito, 1.5 Volts, Embalagem c/ 4 unidades.	PCT	PANASONIC	105	R\$ 13,11	R\$ 1.376,55
99	<b>PISTOLA</b> para aplicação de Cola quente (grossa). Possui botão de liga/desliga. Produto com marca do fabricante.	UND	TILIBRA	130	R\$ 47,62	R\$ 6.190,60
104	<b>PRANCHETA A4</b> , 330 MM X 230 MM Prancheta A4, 330 mm x 230 mm. Fabricada em fibra pp, formato A4, cor fumê, prendedor de plástico. Altura: 330 mm, largura: 230 mm, espessura: 3,2 mm.	UND	SOUZA & CIA	308	R\$ 34,63	R\$ 10.666,04
105	<b>PRENDEDOR DE PAPEL</b> , medindo <b>25mm</b> . Resistente, preto/metálico. Caixa contendo 12 unidades.	CAIXA	TRIS	222	R\$ 24,92	R\$ 5.532,24
120	<b>TESOURA MULTIUSO</b> , na cor Azul, Resina Termoplástica, fabricada em Aço Inoxidável com as seguintes dimensões: 26.9 x 1.9 x 9.9 ( C x L x A), com peso aproximado de 80g.	UND	MASTERPRINT	103	R\$ 20,34	R\$ 2.095,02
124	<b>TNT</b> - tecido a base de polipropileno e viscose que apresentam entre suas principais características o fato de serem atóxicas e semipermeáveis, cores variadas. Rolo de 10 M, cores variadas	ROLO	MARIA	300	R\$ 203,54	R\$ 61.062,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 432.715,57</b>

<b>EMPRESA</b>	Fort Premium Empreendimentos LTDA, CNPJ: 31.075.750/0001-56
<b>ENDEREÇO</b>	Avenida Alfa, nº 905, Parque Athenas, CEP: 65.072-110, São Luís - MA
<b>REPRESENTANTE</b>	Elaine Teixeira Nascimento, CPF: 035.170.183-41, Empresária
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 80.562,76 (Oitenta Mil, Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Setenta e Seis Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-------	-----	----------------	-------------

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af4c2dcda79401e74779871236327045c34fd8bf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



14	<b>CADERNO PAUTADO</b> , apresentação em espiral simples, sem papel de seda, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: Comprimento 28cm, largura 15cm. Produto com a marca do fabricante.	UND	TILIBRA	4312	R\$ 8,18	R\$ 35.272,16
49	<b>FITA GOMADA ADESIVA KRAFT</b> kit 6 rolos embalagem papel ecommerce 50mmx50m Nome do produto: Fita Adesiva Crepe Kraft 50mm x 50m Características: Papel Kraft / Adesivo de borracha Medidas: 50mm x 50m Quantidades : embalagem com 6 Rolos Ideal Para Fechamento De Caixas, Embalagens e Serviços Em Geral	EMBALAGEM	DUREX	285	R\$ 108,97	R\$ 31.056,45
56	<b>FOLHA</b> , tipo papel madeira <b>80 gramas</b> . Pacote contendo 250 folhas.	PCT	ASPAPER	50	R\$ 193,84	R\$ 9.692,00
101	<b>PORTA CANETA:</b> Trio porta caneta/clips/lembrete cristal, Acessorio Para Mesa Porta Caneta/Clips/Lembrete Cristal, Composição do produto: Plástico	UND	DELLO	321	R\$ 14,15	R\$ 4.542,15
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 80.562,76</b>

<b>EMPRESA</b>	Império Distribuidora LTDA, CNPJ: 06.293.574/0001-81
<b>ENDEREÇO</b>	Avenida Nossa Senhora de Fátima, nº 11, Quadra 3, Jardim das Oliveiras, CEP: 65.911-600, Imperatriz - MA
<b>REPRESENTANTE</b>	Vanuzá Nunes dos Santos, CPF: 966.558.283-68, Empresária
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 65.396,88 (Sessenta e Cinco Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	<b>CALCULADORA de mesa</b> escritório, 12 dígitos em cores modernas. Com marca do fabricante.	UND	MBTECH	243	R\$ 24,38	R\$ 5.924,34
28	<b>CLIPS Nº 8/0</b> , tipo paralelo, material metal, niquelado, caixa com 50 unidades. Produto com marca do fabricante.	CAIXA	ACC	279	R\$ 6,36	R\$ 1.774,44
44	<b>ETIQUETA auto adesiva ink-jet</b> e laser, folhas tamanho carta (215,9x279,4mm) com 80 etiquetas por folha tamanho 44,45 x 12,7mm cor branca embalagem com 10 folhas. Produto com marca do fabricante.	CAIXA	LINK	100	R\$ 113,37	R\$ 11.337,00
46	<b>FITA ADESIVA MATERIAL</b> polipropileno transparente, tipo mono face, largura 12mm, comprimento 50mm aplicação multiuso. Produto com marca do fabricante. Pct/6 und	PACOTE	EMBALANDO	377	R\$ 11,75	R\$ 4.429,75
50	<b>FITA KRAFT CRESADO</b> uso Geral, 50x50, Marrom - Pacote c/ 5 und.	PCT	EMBALANDO	114	R\$ 122,78	R\$ 13.996,92
55	<b>FOLHA</b> isopor comprimento 1m, largura 0,50cm, espessura <b>30 mm</b> . Produto com marca do fabricante.	FOLHA	ISOESTE	310	R\$ 15,90	R\$ 4.929,00
59	<b>GRAMPEADOR</b> , de grande capacidade em aço, apoio da base em resina termoplástica, base do fechamento dos grampo em chapa de aço mola resistente com retração automática utiliza grampo 23/6, 23/8, e 23/13 com capacidade para grampear ate 100 folhas. Produto com marca do fabricante.	UND	MAKE+	150	R\$ 88,68	R\$ 13.302,00
75	<b>PAPEL A4, 75 G</b> , Pct c/ 100 Folhas, Branco Sulfite	UND	REPORT	730	R\$ 9,77	R\$ 7.132,10
83	<b>PASTA CATÁLOGO 1/2</b> Ofício PVC c/50 Plásticos com Visor <b>lilás</b> . Especificações: Cor: preto; 50 envelopes finos; 2 colchetes; Possui visor para identificação. Dimensões: - 24 x 17 x 1 cm (Comprimento x Largura x Altura);	UND	DAC	30	R\$ 56,86	R\$ 1.705,80
116	<b>RÉGUA EM ACRILICO (cristal)</b> , tamanho de 50 cm. Produto com marca do fabricante.	UND	DELLO	177	R\$ 4,89	R\$ 865,53
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 65.396,88</b>

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af4c2dcda79401e74779871236327045c34fd8bf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





<b>EMPRESA</b>	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA, CNPJ: 13.759.849/0001-95
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Alice Garcia Veja, nº 172, Térreo, Itaberaba, CEP: 02.737-050, São Paulo - SP
<b>REPRESENTANTE</b>	Leandro de Marchi, CPF: 353.354.518-07, Empresária
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 1.260,00 (Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
117	RÉGUA, TIPO DE PLÁSTICO tamanho de 30 cm. Produto com marca do fabricante.	UND	FENIX	1575	R\$ 0,80	R\$ 1.260,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.260,00</b>

<b>EMPRESA</b>	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 43.838.684/0001-08
<b>ENDEREÇO</b>	Rua 29, projetada 42, letra - B, nº20 - Jardim São Cristóvão - São Luís – MA, CEP: 65.055-510
<b>REPRESENTANTE</b>	Geine Hellene Carvalho Cunha, CPF: 926.701.723-34, Empresária
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 32.536,69 (Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Sessenta e Nove Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
107	<b>QUADRO BRANCO (LOUSA)</b> 100X70cm - moldura em alumínio, Material escolar e escritório	UND	CORTIARTE	74	R\$ 113,68	R\$ 8.412,32
108	<b>QUADRO BRANCO (LOUSA)</b> 120X90cm - moldura em alumínio, Material escolar e escritório	UND	CORTIARTE	52	R\$ 152,71	R\$ 7.940,92
110	<b>QUADRO DE AVISO (MURAL)</b> , Material: Feltro, Moldura em Madeira, Dimensões: 90 X 60 cm, Cor: Verde	UND	CORTIARTE	145	R\$ 111,61	R\$ 16.183,45
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 32.536,69</b>

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**Situação: **HOMOLOGADO em 28/11/2023****As Empresas:**

A P M SEREJO LTDA, inscrita no CNPJ: 43.681.732/0001-05, com sede na AV. Principal, nº 37, Condomínio, Res Amendoeira, Quadra 9, Maracanã, CEP: 65.091-577, São Luís – MA, representada pela Sra. Ana Paula Muniz Serejo, CPF:009.226.563 - 47, Empresária, com o valor homologado de R\$ 1.515,37 (Um Mil, Quinhentos e Quinze Reais e Trinta e Sete Centavos).

ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO, inscrita no CNPJ: 35.265.061/0001-65, com sede na AV. Litorânea, nº 02, São Francisco, CEP: 65.076-170, São Luís – MA, representada pelo Sr. Adriano Lopes Silva, CPF: 059.372.173-06, Empresário, com o valor homologado de R\$ 608.096,67 (Seiscentos e Oito Mil, Noventa e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos).

ALPHA COMPANY LTDA, inscrita no CNPJ: 43.132.670/0001-74, com sede Rua Dom Marcelino, nº 684, Letra B, Vila Nova CEP: 65.912-190, Imperatriz – MA, representada pelo Beatriz Brazil da Silva, CPF: 615.322.693-07, Empresário, com o valor homologado de R\$ 70.198,15 (Setenta Mil, Cento e Noventa e Oito Reais e Quinze Centavos).

DISB'L PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 11.779.667/0001-50, com sede na Rua dezoito de novembro, nº 197, Fabril, CEP: 65.020-190, São Luís – MA, representada pelo Sr. Jimmy Sossrestres Ranyer Costa Sá, CPF: 748.805.003-72, Empresário, com o valor de R\$ 49.166,20 (Quarenta e Nove Mil, Cento e Sessenta e Seis Reais e Vinte Centavos).

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA, inscrita no CNPJ: 44.516.281/0001-05, com sede Rua Urbano Santos, nº 38, Centro, CEP: 65.350-000, Vitória do Mearim – MA, representada pelo Sr. Darlan Chaves Nunes Filho, CPF: 018.285.293-89, Empresário, com o valor homologado Sr. R\$ 500.805,74 (Quinhentos Mil, Oitocentos e Cinco Reais e Setenta e Quatro Reais).

FORT EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 47.418.539/0001-29, com sede na Rua Bom Milagre, Loja:30-B, nº 30, Bom Milagre, CEP: 65.030-200, São Luís – MA, representada pelo Sr. Fernando Luiz Coelho Santana, CPF: 134.179.083-53, Empresário, com o valor homologado de R\$ 432.715,57 (Quatrocentos e Trinta e Dois Mil, Setecentos e Quinze Mil e Cinquenta e Sete Centavos).

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af4c2dcda79401e74779871236327045c34fd8bf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fort Premium Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ: 31.075.750/0001-56, com sede na Avenida Alfa, nº 905, Parque Athenas, CEP: 65.072-110, São Luís – MA, representada pela Sra. Elaine Teixeira Nascimento, CPF: 035.170.183-41, Empresária, com o valor homologado de R\$ 80.562,76 (Oitenta Mil, Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Setenta e Seis Centavos).

Império Distribuidora LTDA, inscrita no CNPJ: 06.293.574/0001-81, com sede na Avenida Nossa Senhora de Fátima, nº 11, Quadra 3, Jardim das Oliveiras, CEP: 65.911-600, Imperatriz – MA, representada pela Sra. Vanuza Nunes dos Santos, CPF: 966.558.283-68, Empresária, com o valor homologado de R\$ 65.396,88 (Sessenta e Cinco Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos).

INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA, inscrita no CNPJ: 13.759.849/0001-95, com sede no Rua Alice Garcia Veja, nº 172, Térreo, Itaberaba, CEP: 02.737-050, São Paulo – SP, representada pelo Sr. Leandro de Marchi, CPF: 353.354.518-07, Empresária, com o valor homologado de R\$ 1.260,00 (Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 43.838.684/0001-08, com sede na Rua 29, projetada 42, letra - B, nº20 - Jardim São Cristóvão - São Luís – MA, CEP: 65.055-510, representada pela Sra. Geine Hellene Carvalho Cunha, CPF: 926.701.723-34, Empresária, com o valor homologado de R\$ 32.536,69 (Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Sessenta e Nove Centavos).

**O Valor Global Homologado é de R\$ 1.842.254,03 (Um Milhão, Oitocentos e Quarenta e Dois Mil, Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais e Três Centavos).**

Morros - MA, 28 de novembro de 2023

Carlos Alfredo Bacellar Araújo, CPF: 271.536.903-44  
Secretário Municipal de Administração  
e Desenvolvimento Institucional  
Portaria nº 27/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af4c2dcda79401e74779871236327045c34fd8bf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE MORROS - MA**

**DIÁRIO OFICIAL**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**  
**CORDENAÇÃO DO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO**

AVENIDA DO RIO UNA, Nº 97, CENTRO

MORROS - MA, CEP: 65160-000

Email: edom@morros.ma.gov.br

Telefone: (98)00000-000

**FRANCISCO MENDES CARVALHO JUNIOR**

COORDENADOR DO DIARIO OFICIAL

**FRANCISCO ROGÉRIO ARAÚJO ROCHA**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

**MILTON JOSÉ SOUSA SANTOS**

PREFEITO

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af4c2dcda79401e74779871236327045c34fd8bf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

